fructum; quanto iustius frigeat, si conspiciat tantum multitudinis fastidium, vt
 nec verba salutiferae doctrinae perferre valeant? Audiunt alacres circulatorem
 in foro ridiculas, interdum et obscoenas, nugas garrientem; et coelestis
 60 philosophiae doctori non praestant eandem audientiam? Fauemus histrioni, ne
 si explodatur frustra fabulam edidicerit; quanto iustius fauendum ecclesiastae,
 qui per omnem vitam summis vigiliis ac laboribus parauit, quo populum
 redderet meliorem? Adde huc, quod etiamsi actor exhibetur, nullo spectan-
 tium id fiat detrimento; contra vero, si ecclesiastes surdis narret fabulam, ad
 65 populum redit omne damnum, ipse excusatus habebitur apud Deum, qui
 munus delegatum pro viribus obierit. At quale damnum? Non pecoris aut
 pecuniae, non valetudinis aut sensuum corporis, sed quod est omnium
 damnosissimum, veri ignorantia, mentis caecitas, impietas, letiferae pestes
 animae. Si quis missilia spargat in vulgus, puta nummulos aut crustula, quam
 70 alacer, quam frequens vndique concursus. At quanto sunt preciosiora quae e
 suggesto spargit ecclesiastes e coelestis philosophiae thesauro deprompta.
 Sparguntur opes illius Sapientiae, quae iuxta Solomonis testimonium precio-
 sior est cunctis opibus. Sparguntur gemmae virtutum euangelicarum, quae
 locupletent ornentque mentem tuam in aeternum, et tu non accurris, non
 75 arripis quod iacitur, praesertim quum hic potior sit colligentium conditio
 quam illic. Illic, quod alius praeripuit tuum esse non potest; hic singulis
 integrum est, si velint, quod in commune mittitur. Alterius lucrum non fit
 tuum detrimentum, sed singulorum lucrum fit omnium gaudium. Videmus si
 quis circumforaneus posita mensa, polliceatur artem eximendi maculas vesti-
 80 bus inlitas, aut remedia aduersus dolorem dentium, lippitudinem et febrim
 quartanam, miro studio, frequentem accurrere populum: et eum qui
 commonstrat quibus modis eluantur animorum maculae, quibus propellatur
 auaricia, impudicitia, amor insanus, odium et inuidia, praesentanae mentium
 pestes, audire grauamur. Beatus Paulus destomachatur in eos qui in conuentu
 85 Christianorum praeter decorum epulabantur, contemnentes Ecclesiam Dei,
 rogatque illos an non habeant domos vbi pro suo arbitrio vescantur,
 bibantque vel vsque ad ebrietatem, si libeat. Arbitror illum grauius etiam
 destomachaturum, si conspiciat nostras conciones, exclamaturumque: Quid
 ita Ecclesiam Dei contemnitis? Si crapulam eructare, si temulentiam edormire
 90 libet, priuata domus et cubiculum ad ista magis sunt accommoda quam
 templum. Si cessare visum est, sunt sphaeristeria vbi id fiat absque contumelia
 Ecclesiae: si nugari iuuat, sunt tonstrinae, fora et porticus, vbi ista fiant non
 dicam decenter (nusquam enim decet, quod ineptum est), at certe minus
 indecore. Ad conuiuium vocatus componis temetipsum pro dignitate
 95 conuiuatoris, praeparas orexim, ne videre conuiuia fastidiosus, multaque
 ciuilitate subleuas inuitatorem, qui pecuniam et curam impendit, vt lautum
 exhiberet conuiuium; et eum qui pascit animum tuum pane coelesti, qui
 propinat tibi vinum exhilarans cor, fastidio nauseaque tua contristas? Vnde
 haec in nobis tam praepostera rerum aestimatio? Saltem ab infimis proficere-